
16. 6. 1994 založeno o.s. Lata
panem Doc. PhDr.Oldřichem
Matouškem a jeho studenty 

– pod sdružením byl
realizován projekt LATA:  

Laskavá Alternativa Trestu pro
Adolescenty 

1994

Důležité chvíle v 30ti letech Laty 

Rozšíření projektu LATA -
Dobrovolnická pomoc

rizikové mládeži mimo Prahu
i v Brně, Hradci Králové,

Ostravě a Chrudimi.

1995 –
2000 

Využití projektu LATA
pracovníky Probační 

a mediační služby při jejich
práci s odsouzenými 

v rámci výkonu probačního
dohledu.

2002

2006

2009

2012

2013

2014

2015

2016

2018

2020

2023

2024

Posílení kapacit organizace z
evropských zdrojů  - zejména po

stránce administrativní a finančního
a procesního řízení, tým se rozrostl o
finančního manažera, fundraisera a
office manažera. Vytvořilo se zázemí

organizace.

Změna názvu projektu na
Ve dvou se to lépe táhne,

snížení věkové hranici na 13
let, registrace sociální
aktivizační služby pro

rodiny s dětmi.

2006-
2009

Největší finanční a personální krize
Laty - nebyly prostředky na mzdy,
někteří pracovníci šli na podporu 

a pak se zase do Laty vrátili, na pozici
ředitele se měnili lidé, prostě

turbulentní období.
2009-
2010

Poskytování doučování
klientům VE2.

2009-
2016

Počátky práce 
s rodinami - Pilotní

projekt podpory rodiny
formou terénní práce,

pověření sociálně
právní ochrany dětí.

Rodinné skupinové konference
- Lata rozšiřuje své služby o tuto
v ČR neznámou metodu práce

s rodinou.

Cena za sociální integraci
nadace ERSTE - projekt 

Ve dvou se to lépe táhne se
dostal mezi 36 oceněných  
(z cca 2000 přihlášených)

projektů ve střední 
a jihovýchodní Evropě.

Neziskovka roku, získání
značky Prověřená veřejně

prospěšná organizace.

Lata začíná přemýšlet, jak převést na
čísla měkká data. Chce umět ukázat, co
umíme nejen na základě zpětných vazeb
od klientů, ale i na vyhodnocování našich

dat, tzn., že sledujeme dopady svých
programů na klienty.

Lata-mediálně aktivní: Pomozte dětem...
aneb když hvězdy nejen tančí, pořad Country

rádia Encyklopedie zdraví; Pražský deník;
měsíční kampaň v deníku Blesk; 

v časopisech Euro, Ekonom, Svět ženy 
a Sokol; v Lidových novinách a  dalších

tiskovinách. 
Partnerem na koncertě francouzské zpěvačky

ZAZ. Kampaň v ČT, MHD a kinech.

2015-
2016

Projekt Budování kapacit
organizace Lata - podpořen

z ESF  - posílení značky,
tvorba strategického plánu
a nástrojů evaluace našich

programů.

Nové jméno pro program
terénní práce s rodinou:

Rodina (k) sobě. 
Vznik Centra rodinných

konferencí - RK nejenom
realizujeme, ale i vzděláváme

a konzultujeme. 

Covid - učíme se žít 
a pracovat v onlinu 

 a vstřebávat změny po
této nestandardní době.

2020-
2022

Nová vizuální
indentita.

Projekt Rodina to dá  
podpořen z ESF

 - propojení služeb
zaměřených na
podporu rodin.

Lata je tu 30 LET

10 LET 20 LET 30 LETOlda Matoušek po letech okomentoval vznik Laty:
“Když jsme Latu zakládali, nehleděli jsme do daleké budoucnosti. Byla to doba
nadšení, obnovování tradic a využívání modelů práce, které jsme měli možnost vidět
jinde, především v Holandsku. Organizace ARGUS, která nás hlavně inspirovala, už
neexistuje. Tím potěšitelnější je, že její štafetu dál nese Lata. Jedna z věcí, která mě
stále na Latě fascinuje je množství významů spojené s tímto slovem.”

Předsedkyně sdružení Vlasta Pecharová vzpomínala: “Mohla jsem
tiše žasnout nad tím, jak se všichni pracovníci Laty loajálně opřeli
do boje za stabilizaci Laty i navzdory finanční krizi, která tak těžce
dolehla na celý neziskový sektor. Nejvíc mě těší, že Lata stále roste a
že celý tým má pořád nové nápady, jak naši činnost zdokonalovat.”

První klienti a dobrovolníci  jsou dnes padesátníci.
Více než 1000 klientů Ve dvou se to lépe táhne, Více než 900 dobrovolníků.
Dobrovolníci s klienty strávili cca 5,7 roku nepřetržitě.
Více než 100 rodin  v terénním programu Rodina k sobě. 
Více než 90 rodin v Centru rodinných konferencí,  43 rodinných setkání. 
 


